
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   3/2024 
          

              

   

CNPJ: 10.441.099/0001-10 Telefone: (49) 3454-3128 
      

     

   Processo Adm.: 3/2024 
  

   

Endereço: Rua Octávio Urbano Simon, 267 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 12/02/2024 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                            

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

3/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

3/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

       

23/02/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa objetivando a prestação do serviço de calibração com 
certificação do processo, bem como o fornecimento de baterias 185 AH 12V, para as 
conservadoras da Unidades de Saúde do Município de Xavantina/SC. 

     

              

                            

   

Participante: LUIZ A GIARDIN JUNIOR 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

2 Bateria 185 AH 12V. - Bateria 185 AH 12V. 3,000 UN 
 

1.159,00 3.477,00 
     

                            

            

Total do Participante: 3.477,00 
    

                            

   

Participante: VINICIUS ANDRE PETRY 
     

                            

   

1 Calibração de 03 conservadoras marca Elber modelo CSV 340.  Calibração de 01 
conservadora marca Biotecno BT.1100/340. - Calibração de 03 conservadoras 
marca Elber modelo CSV 340.  Calibração de 01 conservadora marca Biotecno 
BT.1100/340. 

8,000 UN 
 

450,00 3.600,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 3.600,00 
    

                            

          

Total Geral: 7.077,00 
   

                            

            

  

Xavantina,  
 

23/02/2024 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


		2024-02-23T15:51:54-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




